sub metis metalibusque cursibus, et limitacionibus infrascriptis quibus primum 
tempo re con dam domini Karoli illustris regis Hungarie laudande recordacionis 1 

tandemquc tempore co11seruacionis vestre cefaitudi11is usque collacionem eius­
dem I quod o~ficiales vestre celsitudinis et Judices, ac hcmores ipsius terre te­
nentes pro tempore constitutos habita extitisset et possessa, et sic scita pre­
missorum mera veritate, ydem homines vestre excellencie presente predicto 
nostro testimonio dictam possessionem lkus et ad eandem pertinentes I reambu­
lataim, novarumque metarum ereccionibus factis, iuxta premissam regiam col­
lacionem relinquissent et diuisisse11t, Stanizlou et Karapch, ac fratr ibus eorumdem, 
sub eisdem metis de novo erectis possidenclam I contracliccionem Jacobi fily 
Bekus et fratrum suorum, et aliorum quorumlibet non obstante, mete autem 
quibus prelibata possessio lkus et ad eandem pertinentes a vicinarys possessio­
narys porcionibus separatur et clistingitur prout ydem vestre excellencie et 
noster homines, no bis retulerunt et in scriptis reportanerunt I hoc ordine pro­
tenc1untur I prima e11im meta incipit in capite duorum fluvîorum Tuplafe.u et 
Bosarfeu vocatarum, vbi sunt due mete terree de novo erecte I que quidem 
due mete separant predictam possessionem fel lkus a possessionibws regalibus 
No drag vocata I et a Ladislao filio Galii et ab inde pergendo per idem Berch 1 

ad partem septemtrionalem ad bonum spacium clescendendo pervenit ad vnam 
semîtam ubi sunt ex vtraque parte similiter due mete terre erecte denoue, 
quibus in eodem Berch ad eandem partem transcurrendo sunt due mete terre 
inter predictos Karapch et fratres suos ,, ac Lad. filium Galli distingentes, exhinc 
ad eandem pairtem in eodem Berch alcius per magnum spacium pergendo sunt 
similiter due mete terre posite a quo Berch ad eandern plagarn descendendo 1 

inter capita duorurn fluviorum farkasfew et Kysbasarfew dictornm simillter sunt 

due mete tene erecte , }am in ipsa valle similiter ad eandem plagam sep­
tentrionalem currendo, ad bonum spacium inter predictos fhwios farkasfew 
Kysbosarfew sunt due mete posite, a quihus ad eandem plagam transferendo 
inter duos fluvios Galagnafeu et farkaspataka sunt due mete terre posite, et 
ab hinc În eandei:n vallem ad eandem plagam transferenclo, pervenit ad 
vnum Berch, quodquidem Berch duo fluvy lkusfew, et Galadnapataka scartu­
rientes conveniunt, sunt due mete ten·e posite, a quibus ad magnum spacium, 
ad eandem plagam transferendo inter duos gurgites vei fluvios Gafadnapattaka 
et Ved1efeu mrncupalos sunt due rnete terre erecte, et abhinc in eodem Berch 
ad eanclem plagam ad magnum spacii.1m descenclendo pervenit ad capita duo­
nm1 fluviorum Kysuechefeu et Kysgaladnafeu dictorum, inter quos sunt c\ue 
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mete terre erecte, abhinc in eodern Berch ad eandem plagam per magmun 
spacium eundo peruenit ad vnum locum Teglauat vocatum vufgariter, se­
cundum vero Ofachos Charamada vocatum , ubi sunt due mete terre erecte, 
ltem ulterius acl eandem plagam eundo super caput cuiusdam fhmy Muchna­
pataka, et ,inter Vechepataka sunt due rnete terre posite, que sunt distin­
gentes inter eosdem Karapch et fratres suos ac ladislaum filium Galii supe­
rius nominatum, dehinc per idem Derch ad eandem partem perge-ndo uenit ad 
cluas metas terreas c1.1rsuales inter duos ry1.1ulos scili.cet Veche et Mutlmuk 
uocatos, adhinc (sic) uergendo per idem Berch ad' partem occicl'entalem veniit 
ad duas metas terreas curs1.1ales vlterius proceclendo per idem Berch uenit ad 
duas metas terreas cursuales, cleinde procedendo, ad eandem partem sunt due 
mete terre cursuales iuxta quandam semitam, I tem pergendo ad eandem par­
tem in capite Riuuly sunt due n1ete terre erecte, abhinc pergendo ad eandem 
partem duas metas terreas cumulassent, deinde transeundo per idem Berch 
per bcmum spacium duas metas terreas eleuassent, dehrnc pergendo per idem 
Berch semper ad partem occidentalem sunt due mete terre seriatîm posite, deinde 
tendenclo per idem Berch duas metas terreas erexissent, post modum eundo 
ad eandem pfagam in uertice eiusdem Berch sunt due mete terrc de nouo 
erecte, dei11de uergendo ad eandem plagam in uertice eiusdem Berch sunt 
clue rnete terre posite cmsuales, ulterius procedendo per idem Berch per 
bonum spacium sunt tres mete terre erecte angulares, vna a parte meridio­
nali separat laidisfao filio GaUi, a parte vero occidentali Blasio de Zeech ,, a 
parte autern septemtrionali distingit Karâpch a fratribus suis, dehinc reffe­
ctendo ,inter partem septemtrionalem et occidentaiem descendenclo, ad quandam 
vallem, ad ictum unius sagitte vei paulo plus ad vnam metam currentem . 
geranclo ad eandem partem per bonum spatium circa eunclem Ryuuium 
Bykuspataka uocatum circa latus eiusdem unam metam currentem posuis­
sentt, abhinc· procedendo versus occidentem . est vna meta terrea ele nouo 
erecta cursualis, post modum rdlectendo per eandem plagam circa quandam 
semitam est vna meta terrea de nouo posita, ulterius pergendo ad eandem 
partem occirlentalem per modicum spacium est vna meta terrea , de nouo 
erecta, ltem aici eandem partem transeundo postta esset vna meta te.rea 
cursualis, deinde procedendo per pfagam occidentem, secus guantlam viam 
cumulassent vnam metam terream, ulterius procedendo per eandem plagam per 
modicum spacium est vna meta terrea posita, abhinc transeundo per eandern 
plagam directe dirando veoit ad vnam rnetam terream cursualem, adhuc ulte­
ri1.1s procedendo ad eandem plagam est meta terrea de nouo posita cursualis 
iuxta quandam viam per quam itur <le Bakcholk in Endreud ubi posuissent 
vnam metam terream de nouo, uherius prncedenclo et dlllm metas erigere 
uoluissent, Jacobus fili'us Bekus dix;isset, quod si prohibfcio sua inaliquo sibi 
prolitere posset, extunc a predicta Vechefeu et Endreudfeu prnhiberet, quia 
a predicto faco (sic) Vechefeu usque ad illum locwn Bacholpataka, et 
uherius prout inferius exprimittitur sua esset, et fratrum suorum 1 ac m 
dominio eiusdem fuissent et essent quicquid autem ydem vestre excel­
lencie et noster homines de eadem facerent totum 1psornm consc1enc1e con-
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m1s1ssent ~ Jacobus. et fratres sui supra<licti , se<l quia ambe partes videlicet 
Karapch et sui fratres ac Jacobus et similiter sui fratres cum magna multitu­
dine venissent, et licet idem Karapch et sui fratres Juridice et legittime cum 
ipsa multitudine et non- inofensam partis aduerse illic affuerint, tam ex parte 
ipsius Jacobî e,t fratrum suon11n boc ipsis vestre excelle11cie et nostris horni­
nibus apparnisset manifeste ut guerram et discordiam facere conarentm, et 
intenclerent, quocl et verbotenus idem Jacobus expressisset dicendo, quod si 
centurn metas vei plures erigerent erigere non pennitteret, quoquomodo, et 
ne inter partes ipsas discordia oiriri possit ulterius ad erigendum metas acce­
dere non presumpsissent. Et licet Blasius de Chura et Johannes, Bem:b, ad 
ipsornm possessiones et capi ta, ipsos, vestre serenitatis et nostrum homines 
adhnc assecuraverunt et assecurare voluenmt, quod nuilo timore habitto ulte­
rius ad erigendum ipsas metas irent et accederent dumtaxat inter se estimando 
quod ipsi duo homines contra ipsam rnultitudinem ,ipsos defendere neqt1irent, 
et non valerent, ldeo personas ipsorum timentes nell: sic ulterius accedere pre­
smnpsissent vestre exceUencie et noster homines, Nichilominus tamen secun­
dum quocl metas ipsius terre antiquas conscienciose rescire potuissent videlicet 
ab eadem uftima meta Bacholchapataka per eandem vallem eundo, et descen­
dendo cadit in Endreudpataka et inqua itur ad quandam publicam viam per 
quam transitur et itur versus partes transilvanas secundum cursum ipsius an­
tique vie que scilicet via in suo transit cursu duas possessiones ipsorum filio­
rum Bekus Kysen<lreucl, et feleste vocatas et ipsam pergeret et veniret usque 
ad metas Stephani cfaudi, quam terrnm a predicto Bacholchaparaka usque ad 
dictas ipsius Stephani claudi prefati vestre excellencie homines presente eodem 
nostro testimonio statuissent et dimisissent Karapch et fratribus suis superitEs 
notatis, sciuisse eciam se retulerunt, quod terram quam includerent mete su­
pradiete, viclelicel: a Bachokhapataka usque ad metas ipsius Stephani claudi 
vsi exl:itissent officia\es vestre serenitatis pro tempoi-e constituti, el; quod terras 
arabiles, siluas et nemora , ac prata, ydem officiales et Bekus ac sui fily com­
muniter vsi extitissent; nichi\ominus tamen tributum porcorum e.t alias vtili­
tates et fructus ipsius Silue recepissen:t, et percepissent officiales vestri supra­
dicti, dixenmt etiam scivisse, quod pretactus Bekus ipsam terram per metas 
iamdictas indusarn suam fore et ad ipsum pertinere, cum adhuc vitales ca­
peret auras asseruisset, Quo facto dum ad metas predicti Stephani claudi 
accedere voluissent, idem Stephanus ad ipsorum requisicionem si metas inter 
suas possessiones et possessionem fel Ikus reambulare et n1etas. ad erigendum 
dare permitteret respondisset quia cum alienacio possessionum quontmlibet 
hominum cootrarium et lugrubrosum, (sic) sit et exstat suas possessiones valde 
invitus de se alier:iaret, et si ipsas rnetas erigere conarentur, consentire nollet, 
nec permîttere vdlet, quoquomodo et quia ipse Stephanus eciam illic 1n socie­
tate ipsorum filiorum Bekus advenisset Ideo simîliter ne guerra inter partes 
ori'atur et ipsornm persane periculum incurrent ulterius ad erigendum dictas 
metas accedere ausi non fuissent, Quibus auditis prollt consdenciose inuesti­
ganclo veritatem scire potuissent, de metis de predicto Stephano separantibus, 
et distingentibus inciperet a loco ubi tenninarentur mete preclictorum filiorum 
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Bekus in dicta magna via per bonum spacium currendo versus partem orien­
talem infra dictam vinam Ol Ikus cadit in fluuiurn Temes et in ipso fluuio s:ur­
sum currendo , uenit ad locum uhi cadit lkuspataka ad ipsum flm1ium Temes 
vbi de fluuio Temes exeundo cadit in dictum fluuium lkuspataka in quo sur­

sum currendo iungit Rugusnapataka dictum in ipsoque Rugusnapataka currit 
usque ad metas viUe Zaad et ibi terminantur mete possessionis superius nomi­
nate, ql.lan1 sciticet terram per iain nominatas metas circumdatarn statuissent 

et reliquissent Karapch et fratribus suis sepius nominatis, datum in vigilia 
festî beati Jacobi apostoli Anno Domini lVJmo CC0110 LXmo quarto. Quarnm 

quidem litterarnm reuisis et perlectis continencys tam prefatus Karaipch sua et 
clicton11n Negul, layk, Nicolai et ladislai fratrum suorum inpers.onis, ipso Sta­

nizlao ut clixit defuncto, quod predictt1s procmator ipsorum filiorum Bekus 

confessi extiterunt viva voce 1 quod ipsi scilicet Olachy et fiii Bekus in facto 
dictarum metarum possessionum eorum concordassent, eisclem possessiones hys 
metis in Registro no bis apportatis ab invicem distingendo, quo primo inci­

pîendo a quodam Ryuulo Bakouchpataka vocato descendens esset vna meta 
terrea abhinc versus orientem eundo în uertîce cuiusdam Berch prope fluuium 

Endreud duas metas terreas erexissent, quarnm vna a parte mericlie ipsis 
Olachys, a parte septemtrioni,s filys Bekus separarent, abhinc în eadem, parte 

orientali ipsum fluuium Endreucl transeundo in vertice cuiusdam a.lterîus Berch 

similîter duas metas modo quo supra ab inuicem separanclas erexissent, deimle 

ad eandem plagam eunclo in pfanicie l.lnarn metam cursualern erexissent, ab­
hinc per bomim spacium ad plagam eandem transeundo et quanclam vallem 

Barapataka saliendo in latere cuiusdam Berch quintam metam cursualem ere­
xissent, deincle versus eandem plagam eunclo et quoddam eer Babnapataka 
nominatum saliendo dl.las metas quosupra abinvicem distingenclas erexissent, 

abhinc în eaclem plaga directe eundo e,t quandam pamam vallem Nenycheuclge 

vocatam saliendo în l.lertice cl.liusdam Bei-eh vnam metam cursualem erexissent 

de hînc in eadem parte eundo cadit in vallem Gardiapataka vbi duas metas 
ut premittitur ab invicem separandas erexissent , abhinc per eandem vallern 
versus austrum descendendo et quendam puteum infra transeundo prope eun­

dem puteum a parte occidentis vnam metam erexissent, abhinc ibidem ipsum 

Gardiapataka saliendo aliam rnetam terream erexrssent, dehinc iterum aci di­
ctam plagam orîentalem cliuertendo ab accidente et per moclicum spacium pro­
cedendo sirniliter vnam metam erexissent ., abhinc in eaclem plaga orientali 
procedendo peruenit ad Ryuulum Veche iuxta quem cluas metas modo quo 

supra ab in vicem separandas erexissent ubi cadit În ipsum Ryuulum Veche 

eit ibi ipst1m Ryuulum Veche sahendo versus eandem partem orientatem per­

veniret ad metam que separaret ipsis Olachys a parte meridiei et a parte 
australi Marco et domina bus de Ol lkus et ibi ipse mete termînarentur, Quibus 
omnibus sic perceptis prefati Karapch et procurator dictorum filrorum Bekns 
premissam earundem parcium conposicionem et metarum sequestracionem pro 

ipsis et eorum posteris per nos mediante nostro priuilegio roborari facere po­
stularunt, Et qnia prefata: possess10 ]kus appeHata cum suis p~rtinencys sub 
metis et carsibus metalibus prem1ss1s vicinîs et commetaneis suis conuocatis et 
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1ps1s, ac partibus presentibus ipsis Olachys per prelibatos regios et ipsius Ca­
pituli Chanadiensis homines iuxta predictam Judiciariam commissionem contra­
diccione qt10rumlibet non obstante statuta et metis eisclem ab aliornrn Juribus 
possessionarys segregata fore in eademque metal i limitacione solun, annotatlls 
Jacobus filius Bekus quodammodo contentus non fuisse ex tenoribus prescrip­
tarum literarum reperiebatur, nuncque ydem Karapch, et fily Bekus, facto in 
eodem modo premisso pacificati fore fatebantur, pro eo Just.is et Juri admit­
tendis peticion,ibus ipsius Karapch in clinati pretactas literas present,ibus insertas 
simul cum ipsa conposicionaria vnione eatenus quemadmodum eedem veritati 
suffragantur et vires habere dinoscuntur, acceptamus, approbamus et presen­
cium patrocinio pro ipsis Karapch, Negul, layk, Nicolao et ladislao, suis fra­
tribus, eornmque Posteris in perpetuum vaiere roboramus, lpsam possessionem 
lkus cum suis pertinencys et vtifitat,ibus prout sci]icet ipsas prenotate rnete a 
prenominatorum nobilium et afiorum Juribus possessionarys separant sub ea­
rundem metarum distinccionibus, prefato Karapch et suis fratribus eorumque 
succ.essoribus eo Jure quo ipsis dinoscitur pertinere perpetualiter possidere 
tenere pariter et habere relinquendo auctoritate nostra Judiciaria mediante saluo 
tamen Jure alieno, ipsa possessione Endred sub earundem metarum distincdone 
dictis filys Bekus remanente, ln cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam 
presentes eisdem Olachys concessimus literas nostras priuilegiales penclentis 
sigilii nostri auctentici munimine roboratas, Datum In Wyssegrad vigesimo die 
octauarum festi Penthecostes predictarum, Anno Domini Millesimo trecente­
s1mo septuagesimo primo. 

Pesly, Krass6 virmfgye torlenete. IIL 104-11.5. 

CXL. 
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137 i. Comitele Nicolae Seci, Judele Curiei din Ungaria, confirmă pe Carapcil, I 37 I. 
Rom/m11M şi pe fraţ.iî sei în posesiunea rnoşiei numite Ietişulu de susu, din Bănatu . 

(N )os Comes Nicolaus de Zeech Judex Curie seremssmu princ1p1s 
domini Lodouici dei o-racia Incliti Reo·is Hune-arie lVIemorie commendantes o 1::, ~ 

Tenore presencium significamus quibus expedit vnillersis Quod nobis in _octauis 
festi Penthecostes vnacum Baronibus et nobilibus regni in sede nostra Judicia­
ria sedent,ibus causalesque processus quorumlibet coram nobis litigancium iusto 
Judicy examine discucientibus Karapch Olachus pro se personaliter ac pro 
Ladislao et Nicolao fratr ibus suis cum procuratoriis literis regalibus in nostro 
Judicario conspectu comparendo exhibuit nobis quasclam duas literas vnam viri. 
magnifici Comitis Stephani Bubeek pridern similiter Judicis Curie regie pre­
decessoris nostri bone memorie Capi-tulo Orodiensi directam et aliam ipsius 
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Capituli exinele regie excellencie rescriptam, tenonun sequencnun petens nos 
humili precum cum instancia vt easdem de uerbo ad uerbum literis nostris 
priuilegiatibus pro maiori cautela inseri faceremus, et iusticia svadente accep­
tantes auctoritate nostra Judiciaria mediante pro ipsis et eorum posteris rati­
ficaremus, quarum vnlus scilicet lpsius Comi.tis Stephani fotere tenor talis est.· 
Amicis suis reuerendis Capitula ecclesie Orodiensis Comes Stephanus Buoeck 
Judex Curie domini Lodouici clei gracia regis Hungarie amicicie cleoitum sin­
cera cum honore, Noueritis quocl Marcus filius Nicolai de Ikus pro se per­
sonaliter ac pro nobilibus clominabus Kacho Elyzabeth et Katerina vocatis 
filiabus Mychaelis de Puerzegb cum vestris literis prncuratoriis iuxta continen­
cicam priornm literarum nostranim prorogatoriarnrn in octauis festi beati Georgy 
rnartyris infigura nostri Juclicy comparendo, contra Zanizlaum Karapch La­
dislaum et Nicofaum. Olachos primo quasdam literas vestras euocatorias pari­
ter et Jnquisîtorias domino nostro regi adsum regium literatorium preceptum 
rescriptas tenorem foerarnm suarum regalium nobis directarum verbaliter inse 
habentes asserens suam domi11ornmque eorundern accionern literis contineri in 
eisdem nobis presentarnnt declarantes intercetera, quod prediictus Markus in 
sua et nobi]ium dominarum filiarnm Mychaelis de Puerzegh personis regie 
clixisset maiestati, quod Zanisfaus Karapch Ladislaus et Nicolaus Olachy pos­
sesione111 Olsohykus vocatam asserentes eam sue regi,e collacioni pertinere 

asua maiestate ipsis dari et conferri postulassent, gue tamen possessio ipso­
rurn esset hereditarla et omni Jure ad eos pertinere Super quo idem domirms 
noster rex fidelitati vestre firmiter precipiendo mandasset quatenus vestrum 
mittatis hominem pro testirnonio fidedignum quo presenu~ homo suus regius 
infra declarandus scita verit1te prernissornm e\'ocaret predictos 01:achos infacto 
ipsius possessionis contra predictos Markum et dominas in suam regiam pre­
senciam aci terminurn competente1rn et posthec seriem ipsius lnquisicionis et 
euocacionis si1e maiestati fideliter rescribetis vos igltur mandatis regys e.· de­
bita fidetitate parentes vt tenemini cum Petro de Bok bomine regio magistrum 
Paulum concanonicum vestrum ad exequendum premissa duxissetis dîrigendurn, 
gui . demum ad vos reuersi vobis ~oncorditer retulissent quod ipsi anobilibus 
et ignobilibus ac allys cuiusvis status et condicionis hominibus aquibus decern; 
fore visurn fuisset diligenti Inquisicione prehabita talem de premissis sciv:issent 
veritatem, quod dicta possessio O)soykus esset possessio ipsius lVIarci et do­
minarum predîctarurn hereditaria collaeioni autem regie nuncquam pertiL1uisset, 
quequidem possessio Olsoylrns a possessione feul 1kus metis in eisdem Iiteris 
contentis separetu,r scita igitm premissorum veritate dictos Olachos in 1\far­
sina eorum possessione în festo beati Bartholomei apostoli Anno domini M0 

CCCmo LXmo sexto preterito contra annotatos lVfarcum et nobiles dominas 

Kocho Elyzabet Katerina et Kacho vocatas fili'as Myehaelis aci quindenas 
diei euoca:cionis in regiam euocasset presenciam, d.ehinc quoddam priuilegium 
Capituli ecclesie Chanadiensis Anno domini i\1° CCm0 octuagesimo octavo con­
fectum nobis demonstravit euius series intercetern exprimebat quod nobilibus 
viris Mychaeli Bano et Veteh fratribus Teodory Bani abuna, ac Iwan dieto 
Oroz et Marko parte ah altera corarn ipso Capitufo Chanadyensi personali-
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ter constitutis ydem Mychael et Veyteh oraculo vivevocis spot1taneaque volun­
tate fuissent confessi quandam possessionem ipsorum hereditariam Olykus vo­
catam in Comitatu Orodyensi existentem cum omnibus vtilitatibus suis et 
pertinencys sub eisdem metis et terminis quibus ipsi et eorum predecessores 
possedissent Katerine et Agnetl sororibus ipsornm et per eas preclictis lwain 
et Marko pro quarta filiali maritis eanmdem eorumque heredibus et succes­
soribus dedisse et donasse iure perpetuo et irrevocabiliter possidendam et 
tenendam mete autem eiusdem possessionis mediante magistro Paka ar­
chydiacono Orodyensi per ipsum Capitulum adpeticionem eorundem My­
chaeHs et Veytch adhoc transmisso erecte et qui eandem possessionem 
eisdem dominabus et marîtîs earu11dem statuisset in eodem prluilegio expresse 
habentur conscriptive, quoquidem priuilegio reuiso et perlecto idem Marrns 
asseruit în lume modum, quod predicti Olachy fere maiorem partem diete 
poss.essionis eorum Olykus appellate adprenotatam possessionem ipsorum 
feulykus vocatam applicaodo vterentur et vti facerent incessanter. ln quarum 
contrarium prelibatus Ladislaus Olachus personaliter pro fratribus vero suis 
predictis Johannes magm1s cum vestris Bteris procuratoriis coram nobis adhe­
rentes responderunt eomodo quod prdibati Marcus et domine (leprefata pos­
sessione ipsorum feulykus nominata ocro villarum loca Olachalia uel citra cum 
terris et vsibus ad dictam possessionem eorum Olyk11s predicte perambulassent 
et asserent pertinere. Quibus omnibus perceptis quia prefatus Marcus se et 
dictas dominas preter premissum priuilegium nulla alia metalia Instrumenta 
infacto predicte possessionis eorum Olykus vocate annotatus eciam ladislaus 
Olachus se acdictus procurator dictorum fratrum ipsius eosclem în facto pre­
lilbate possessionis _f eulykus per regiam clemenciam eis condonate rnodosimili 
nuUa metalia a lia Instrumenta habere et exhibere posse nobis requirentibus 
asserebant ipsum enim priuilegium dicti Capituli Chanadyensis quoad novarum 
metarum erectiones eoquod eedem nostro performam Jucliciariam nec vigore 
liLerarum regalium nec alicuius Judicis ordinary erecte extiterunt insufficiens 
fore nobîs Prelatis Baronibus nobilibusque regni tribunal Judiciale nobiscum 
consedentibus agnoscehatur annotatus autem ladizlaus se ac dictus procura­
tor fratrnm ipsius eosclem ad dictam possessionern eorum feulykus aliquas 
terras uel alia vtensilia possessionaria de prefata possessione Olykus non 
occupasse nec vti fecisse neque facere, seci eandem cum suis pertinencys sub 
eisdem terminis et distinctionibus quibus hy, qui a regia maiestate ipsam in 
honorem conseruassent Lenuîsse. possedisse et possidere iuclicabant, partesque 
easdem possessiones eonim capitales altercatiue se exequi nolle nec aliquod 
Jus adeande111 possessionem alterins eornm habere ac se in metali sequestra­
cîone earnrtdem possessiom1m ad hos qui dictam possessionem feulykus a re­
gia exceltencia tenuissent benivole comittere velle referebant nobisque or<linem 
et seriem premissorum domino nostro regi suo modo enarrantibus idem do­
mitrns noster rex ad metalem sequestraci.onem dictarum possessionum parcium 
fiUos Pouse de Zeer i11franominandos qui scilicet eandern possessionem feulykus asua 
benignitate conservasset sub honoi-is titulo dirigere nobis fade ad faciem comisit pro 
eo vestram rogamus amiciciam per presentes quatem1s vnum ex vobis in ecclesia 
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vestra a canonia maiori dignitate preful'gentem transmittatis pro tes.timonio fidedi­
gnum quo presen te magister Blasius vei Stephanus fily Pouse de Zeer altero absente 
vnus eorum nec non honorabilis vir do minus Petrus prepositus diete ecclesie Orody­
ensis per regiam sublimitatem aclhoc deputati in octauis festi Nativitatis beati Jo­
hannis Baptiste proxime venturi et afys diebus subsequentibus ard idque suffici­
entlbus adfacies dictarum possessionum feufseu et Olsou lkus vocatarum vici­
norum et commetaneorum suorum legitimis convocacionibus factis et presenti• 
bus uel ea:rum legitimis procuratoribus presentibus accedendo ipsas per easdem 
metas et disti,ncciones quibus ipsi easdem a regia maiestate ÎH honore conser­
vanclo vsi fuissent et vti fecissent a se se perarmbulent perambulatasque et 
metis euidentibus abinvicern distinctis relinquant et statuant eisdem partibus, 
ipsam vern possessionem feulseli lkus cllctis Olachys predictam vero possessio­
nem O1sou Ikus annotatis Marco et clominabus eo Jure quo ipsis dinoscuntur 
pertinere perpetuo possiclere tenere pari ter et habere contradiccione earun<lem 
parcium sibi invicem non obsta11te, si per alios non fuerit contrnclictum, con­
tradictores vero alios exceptis dictis partibus siqui fuerint citet contra par tem 
quam decebit m regiam presenciam ad octauas festi beati Jacobi apostoli si­
militet nune venturi racionem contradiccionis eorum reddituros est posthec 
ipsius possessionarie reambulacionis sequestracionis et statucionis serien1 cum 
cursi.bus metarmn uel nominibus contradictornm et citatorum si qui fuerint vt 
fuerit expediens ad dictas octavas festi beati Jacobi apostol i domino nostro 
regi fideliter rescribatis Datum in Vyssegrad cluodecirno die termini prenota ti 
Anno domini Millesimo CCCmo LXmo octauo. Alterius vero videlicet ipsius Ca­
pituli litere continencia Is est, Excellentissimo domino eorum domino Luclouico 
clei gracia lllustri regi Hungarie Capitulum ecclesie Orodyensis oraciones în 
domino deuotas, vestra nouerit excellencia quod nos literas Comitis Stephani 
Bubeek Judicis Curie vestre amicabili cum reuerencia receptis sentenciam Judi­
ciariam eiusdeni continentibus ad exequendum ea que forma ipsarum Iiterarurn 
conrtinebat cum Stephano filio Pouse de Zeer et honorabili viro domino Petro 
preposito et Prelato nostro per uestram regiam subJimitatem ad hoc depu­
tatis litteris in eisclem insertis virum ydoneum magistrum Johannem ecclesie 
nostre lectorem pro testimonio fidedignum videlicet vnum ex nobis a car nonia 
maiori dignitate fulgentem duxim11s dirigendum qui demum ad nos reuersi 
nobis concorditer retulerunt requ isiti quod ipsi in octa:uis festi natiuitatis beati 
Johannis Baptiste proxime pteteritis et alys drebus subsequentibllls ad id suf­
ficientibus accessissent adfacies possessionum felseu et Olsouykvs vocatarum 
vicinis et commetaneis earundem vniuersis legittime conuocatis et partibus pre­
sentibus ipsas per easclem me1as et distincciones qu ibus ipsi fi Ey Pouse eandem 
felseuykus auestra regia maiestate în honore conseruando vsi fuissent et vti 
fecissent a se se perambulassent, et perambulatas. et metis subscriptis euiden­
tibus abfnvicem distinctas reliquissent et statuissent eisdem partibus ipsam vi:cle­
Jîcet possessionem fels.euykus dictis Olachys prec.lictam vero possessionem Olykus 
annotatis l\farco et dominabus eo Jure quo ipsis clinoscuntur pe:-tinere perpe­
tuo possidere tenere et habere contracliccione eannn parcium sibi invicem non 
obstante. Mete autem ipsius possessionis felykus prout per predictos sublimi-